
カフェ＆ふれあいショップふらっと

スイーツカタログスイーツカタログスイーツカタログ

カフェ＆ふれあいショップ ふらっと

ふらっとは、川口市内の障がい者施設の

製品の展示・販売を通して障がい者への

理解を広げていく場です。

市民と障がい者施設と社会福祉協議会の

三者が協働で実行委員会を作り、運営し

ています。

いつオープンしたの？
2006年7月、中央図書館と同時にキュポ・ラ本館棟５階にオープンしました。

どんな商品があるの？
安心、安全な食材を使用した食品・手作り製品を数多く展示、販売

食品 ― パン ケーキ プリン

製品 ― 織り 木工 和紙 布製品 皮製品 ビーズ 手作り石鹸  ゴミ袋

絵画 陶芸 アクリルタワシ ※ギフト承ります(クッキー等)

どんなカフェメニューがあるの？
◆自家焙煎コーヒー ◆ジュース（オレンジ アップル）

◆国産無農薬紅茶 ◆子ども用パックジュース

◆ココア ◆ご当地サイダー 他
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ゆりヶ丘学園

原材料

牛乳 生クリーム 卵 砂糖
アレルギー表示

乳 卵 

生クリームプリン １７０円

自然の恵みがたっぷりのプリンですので、小さなお子様にも
安心してお召し上がりいただけます。 
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彩のクッキー（３袋セット） ９００円

こだわりの素材に、一つひとつ心を込めて焼き上げました。
素朴な味わいを大切にしています。 
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クロゴマプリン １７０円

現代人に不足しがちなミネラル等が多く含まれ、
細胞の老化を抑制する作用があるといわれてい
る黒胡麻がたっぷりです。

原材料

生クリーム 砂糖 ねりごま

ゼラチン（豚由来） 

アレルギー表示

乳 ゼラチン 

彩のたね（ココア風味）
３００円

原材料

卵白 砂糖 マーガリン

小麦粉 ココアパウダー 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 大豆 

彩のはな（ココナッツ風味 ）
３００円

原材料

小麦粉 ココナッツミルク

パウダー マーガリン

乳化剤 砂糖 卵黄

生クリーム ベーキング

パウダー 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 大豆 

彩のつぼみ（ごま風味）
３００円

原材料

卵白 砂糖 マーガリン

小麦粉 白ごま 黒ごま

食塩 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 大豆 
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キューポラの家

原材料

バター 薄力粉 強力粉 卵白 アーモンドプードル

ベーキングパウダー 粉糖 水あめ

アレルギー表示

卵 乳 小麦

フィナンシェ １５０円

フィナンシェは、金の延べ棒という意味。その名の通り、丁寧に仕
上げた焦がしバターがリッチなお菓子です。
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フィナンシェ(プレーン) １５０円

フィナンシェは、金の延べ棒という意味。その名
の通り、丁寧に仕上げた焦がしバターがリッチな
お菓子です。

原材料

バター 薄力粉 強力粉 卵白

アーモンドプードル ベーキングパウダー

粉糖 水あめ

アレルギー表示

卵 乳 小麦

フィナンシェ(きなこ) １５０円

きなこの深い香ばしさが良いフィナンシェです。

原材料

バター 薄力粉 強力粉 卵白

アーモンドプードル ベーキングパウダー

粉糖 きなこ 水あめ

フィナンシェ(紅茶) １５０円

紅茶の香りが上品な、おすすめのフィナシェで
す。

フィナンシェ(ココア) １５０円

ピュアなココアを使い、優しい味で親しみ深い
フィナンシェです。

アレルギー表示

卵 乳 小麦

大豆

原材料

バター 薄力粉 強力粉 卵白

アーモンドプードル ベーキングパウダー

粉糖 紅茶 トリモリン

アレルギー表示

卵 乳 小麦

原材料

バター 薄力粉 強力粉 卵白

アーモンドプードル ベーキングパウダー

粉糖 ココア 水あめ

アレルギー表示

卵 乳 小麦
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どうぶつクッキー １２０円

ココアとプレーンのセット。
かわいさと食べやすさが人気です。

マドレーヌ １１０円

ふんわりとした柔らかいやさしい口どけはマド
レーヌならでは。レモンのさわやかな風味が美
味しいお菓子です。

ブラウニー １２０円

チョコとココアをたっぷり使い、表に香ばしい
アーモンドをのせ焼き上げました。

チーズケーキ １８０円

誰もが大好きな、濃厚なベイクドチーズケーキで
す。味わい豊かで、ゆったりカフェタイムにぴっ
たりな一品です。 

原材料

チーズ 卵 植物油脂 乳 砂糖 小麦粉 
アレルギー表示

乳 卵 小麦 

原材料

小麦粉 バター 砂糖

アーモンドパウダー 片栗粉 卵 ココア

ベーキングパウダー 塩

バニラエッセンス

アレルギー表示

卵 乳 小麦

原材料

小麦粉 バター グラニュー糖 卵

ベーキングパウダー レモン

アレルギー表示

卵 乳 小麦

原材料

小麦粉 バター 卵 ココアアーモンド

ベーキングパウダー 砂糖 塩

アレルギー表示

卵 乳 小麦
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すぃーつばたけ

原材料

小麦粉 マーガリン 砂糖 卵 チョコレート オートミール

ココナッツ アーモンド ゴマ ココア ベーキングパウダー

バニラオイル 

アレルギー表示

小麦 卵 乳

オートミール

クッキー（ミックス） ３５０円

一度に５種類の味（アーモンド、チョコチップ、ゴマ、ショコビッセン、
アンザックス）が楽しめるミックスクッキー。すいーつばたけが
おすすめする一品です。
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原材料

小麦粉 マーガリン 砂糖

卵 塩 バニラオイル 

アレルギー表示

小麦 卵 乳

一輪草クッキー １００円

みどり豊かな街安行に自生し、川口市の天然記念物である一輪草。
地元の方が大切に保護している一輪草をクッキーにしました。
川口市観光協会推奨土産品認定商品。 
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プレーン ３００円

素朴なバター風味のおいしさが
人気の秘密です。

原材料

小麦粉 マーガリン 砂糖

卵 バニラオイル

アレルギー表示

小麦 卵 乳

チョコチップ ３００円

チョコとクッキーの甘いハーモニー。
サクッとしたおいしさで根強い人気があります。 

原材料

マーガリン 砂糖 卵

チョコレート バニラオイル 

アレルギー表示

小麦 卵 乳 

アンザックス ３５０円

オートミール（麦）、ココナッツ、自然の味が
ミックスされたカントリークッキー。卵不使用の
ヘルシークッキー。女性から人気があります。

原材料

小麦粉 マーガリン 砂糖

チョコレート オートミール

ココナッツ ベーキングパウダー 

アレルギー表示

小麦 乳

オートミール 

ショコビッセン ３５０円

ココア風味でちょっとほろ苦く、コクのある
大人の味。このほろ苦さがやみつきになります。 

原材料

小麦粉 卵 乳 アーモンド

ココア 塩 

アレルギー表示

小麦 卵 乳

アーモンド 
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くるみ ３００円

ゴロゴロと大粒のくるみが刻みこまれています。
塩味のきいたサクサククッキーです。 

原材料

小麦粉 マーガリン 砂糖

卵 くるみ 塩

バニラオイル

アレルギー表示

小麦 卵 乳 くるみ 

アーモンドクッキー ３００円

さりげなく刻みこまれた香ばしいアーモンド。
この一工夫でクッキーの美味しさが、ぐんとひき
たちました。

原材料

小麦粉 マーガリン 砂糖

卵 アーモンド

アレルギー表示

小麦 卵 乳 アーモンド 

ゴマ ３００円

白ゴマと黒ゴマの香ばしい美味しさ。純日本派
クッキー。
ゴマは美容にもGOOD！ 

原材料

マーガリン 砂糖 卵

ゴマ 塩 

アレルギー表示

小麦 卵 乳 ゴマ

オレンジ ３００円

さわやかなオレンジがお口の中いっぱいに広が
ります。個性的な形も魅力です。

原材料

小麦粉 マーガリン 砂糖

卵 オレンジスライス

ベーキングパウダー 

アレルギー表示

小麦 卵 乳 オレンジ
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ネットワークあゆみ

原材料

小麦粉 バター かぼちゃ 砂糖

卵 ラム酒 その他 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 同じ生産ラインで

大豆由来原料を使用しています 

かぼちゃのケーキ １８０円(２個入り)

かぼちゃを練りこんだ、しっとり美味しいケーキ 。
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フロレンチナ・シュニッテン
１８０円

甘くコーティングされたアーモンド層と
サクッとしたクッキー層の絶妙なハーモニー。

原材料

小麦粉 バター 砂糖

スライスアーモンド

生クリーム 卵 蜂蜜 

アレルギー表示

卵・乳・小麦。原材料の一部

に大豆を使用しています 

きな粉ゴマクッキー １２０円

卵を使用せず、きな粉とゴマを使って
焼き上げた「和テイスト」なクッキーです。 

原材料

薄力粉 バター 砂糖

きな粉 ゴマ 黒蜜 塩 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 同じ生産ライ

ンで大豆由来原料を使用し

ています 

チョコチップクッキー １２０円

チョコチップをふんだんに使い丁寧に焼き上げ
ました。サクサクおいしいクッキーです。

原材料

薄力粉 バター 砂糖

チョコチップ ショートニング

卵 ベーキングパウダー 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 原材料の一部

に大豆を使用しています 

しょうがクッキー １２０円

しょうがの甘みと香りを生かしたお菓子。オール
ブランも入り、カリッと焼きあがっています 。

原材料

薄力粉 砂糖 バター 卵

オールブラン

玄米フレーク 蜂蜜 生姜

ベーキングパウダー 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 原材料の一部

に大豆を使用しています 
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おいちーぼー １２０円

たっぷりチーズ入り、手作りのスティックを
香ばしく焼き上げました。

原材料

小麦粉 チーズ 砂糖

ショートニング 塩 イースト 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 原材料の一部

に大豆を使用しています 

キャラメルラスク １２０円

アーモンドとキャラメルを絡ませて、カリカリ
おいしい。つい手が伸びてしまいます。 

原材料

小麦粉 砂糖 マーガリン

アーモンド ホイップクリーム

蜂蜜 ショートニング

イースト 脱脂粉乳 塩 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 原材料の一部

に大豆を使用しています 

抹茶クッキー １２０円

抹茶味をベースとし緑色が見た目にも新鮮な
クッキーです。

原材料

薄力粉 バター 砂糖

卵 抹茶 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 同じ生産ライ

ンで大豆由来原料を使用し

ています

アーモンドサブレ １２０円

アーモンドの香り一杯のサブレです。アーモンド
スライスがかわいい表情をつくっています。

原材料

薄力粉 砂糖 バター

ショートニング

アーモンドプードル 卵

ベーキングパウダー 重曹 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 原材料の一部

に大豆を使用しています 
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玄米クッキー １２０円

玄米フレーク入りの、カリッとサクッと
優しい甘さのクッキーです。 

原材料

バター 強力粉 薄力粉

砂糖 玄米フレーク 卵 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 原材料の一部

に大豆を使用しています 

ワッフル １００円

トースターで温めると
カリカリしてさらにおいしい!!

原材料

小麦粉 砂糖 牛乳 卵

バター マーガリン 食塩

イースト 

アレルギー表示

卵 乳 小麦 同じ生産ライ

ンで大豆由来原料を使用し

ています。

焼きプリン １２０円

無添加、卵と牛乳・砂糖だけで作り、オーブンで
じっくり焼き上げたシンプルな味わい。カラメル
のほろ苦さがクリーミィなプリンにぴったりです。

原材料

牛乳 卵 砂糖 

アレルギー表示

卵 乳 同じ生産ラインで小

麦と大豆由来原料を使用し

ています

抹茶ムース １８０円

抹茶の香り漂うムースです。
和風でも洋風でもない、新感覚のお菓子です。

原材料

牛乳 生クリーム 砂糖

卵黄 ゼラチン 抹茶 

アレルギー表示

卵 乳 同じ生産ラインで小

麦と大豆由来原料を使用し

ています
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パンラッコ

フリアン

焦がしバターを使い、上はサクッと、中はしっとり口どけの
良いカップケーキ 
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フリアン
（２個入り）１２０円

（５個入り）３００円  

原材料

バター 薄力粉 強力粉 卵白

アーモンドプードル

ベーキングパウダー 粉糖

水あめ

アレルギー表示

卵 乳 小麦

パウンドケーキ ６００円

(カット)１２０円

ドライフルーツが盛りだくさん！
しっとりボリューム満点なパウンドケーキ 

原材料

小麦粉（薄力粉・強力粉） 砂糖 バター

卵 レーズン くるみ アンジェリカ

ドレッドチェリー オレンジピール BP 

アメリカンクッキー (小)１００円
(大)３００円

シナモンや生クリームを使い、カシューナッツ・
チョコの二種類が入った
サクッとしたカントリークッキー

原材料

小麦粉（薄力粉） バター 砂糖 チョコチップ

カシューナッツ 生クリーム 卵黄 塩 重曹 シナモン 

ミックスクッキー (小)１００円

(大)３００円 

プレーン・チョコ・ココアの三種類が混ざった昔
懐かしいバタークッキー 

原材料

小麦粉（薄力粉） バター

砂糖 チョコチップ ココア

卵 BP 

アレルギー表示

卵 乳 小麦

アレルギー表示

卵 乳 小麦

アレルギー表示

卵 乳 小麦
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あさひあ～と 陶芸、ガラス、白磁

キューポラの家

チーズケーキ

ガトーショコラ

ブラウニー

すいーつばたけ クッキー、パン、木工

川口太陽の家 手織り、ステンドグラス

ゆりヶ丘学園

ゆりヶ丘学園分場

生クリームプリン

クッキー、ゴミ袋

らいぶ
ビーズアクセサリー

葉らん工芸品

わかゆり学園
スリッパ

さをり織り製品

パンラッコ
パン、クッキー

フリアン

みんと・えいる 縫製品、木工品

ネットワークあゆみ パン、皮革製品

晴れ晴れ
レモンケーキ（冬季限定）

パン、クッキー

のびのび バターナイフ、革製品

みのり
押し花ハガキ

手造り雑巾

お漬物のさくら 野菜

くれぱす

おべんと屋さん
さき織りマット

【参加施設・団体と主な製作品】
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【案内図】
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カフェ＆ふれあいショップふらっと

住 所：川口市川口１－１－１ キュポ・ラ本館棟５階

TEL／FAX：０４８－２２６－０６３６

営業時間：火～金 １０：３０～１７：３０

土日祝 １０：００～１７：３０

定 休 日：毎週月曜日・第３金曜日・図書館休館日・年末年始

ブ ロ グ：http://blog.goo.ne.jp/kawaguti-9pola


